
松阪市立第一小学校                          ２０２０年８月２０日 

だいいちだより ７号 
http://www.mctv.ne.jp/～iti2es    E-mail: iti2es@mctv.ne.jp    TEL 0598-21-0254 

 

学校に 暑さにも負けない  

子どもたちの元気な声が もどってきました！！ 

 平年とはちがい短くはありましたが、夏休みが終わりました。夏休みに入ると

同時に梅雨が明け、気温がぐんぐん上昇し、コロナ対策と合わせて熱中症対策に

も心がける毎日だったと思います。その大変な中で、子どもたちは、学習したり、

体験したりと有意義な夏休みになるよう日々頑張ったことと思います。得た力を

これからの学校生活にも活かしていってほしいと思います。お家の方々も子ども

たちの学習面・安全面にお力添えをいただいたことと思います。ありがとうござ

いました。 

そして今日、子どもたちの元気な声が聴けたことをとても嬉しく思います。８

月下旬に入りますが、まだ暑さが残りそうです。学校でも、引き続きコロナ対策、

熱中症対策をとっていきたいと思います。明日からも、お世話をかけますが、朝

の検温、水筒の準備等、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

～～「個別懇談会ありがとうございました」～～ 

８月３日、４日、５日、暑い中、またお忙しい中、個別懇談会に参加いただき、あり

がとうございました。担任と個別に時間をとって話していただき、学校やお家でのお子

様の様子を共有させていただくことができました。今後の指導に生かしてまいりたいと

存じます。 これからも、学校教育へのご理解、ご協力、どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

http://www.mctv.ne.jp/～iti2es
mailto:iti2es@mctv.ne.jp


 

今後の予定 
  ２１日（金） 給食なし、３限授業、１１：４０下校 

  ２４日（月） 平常授業再開、給食開始、ＥＳＴ来校 

２６日（水） 一斉下校１４：２０ わくわく教室 

  ２７日（木） ＡＬＴ来校 

  ３１日（月） ＥＳＴ来校 

９月 ２日（水） 一斉下校１４：２０ 

 ３日（木） ＡＬＴ来校 

   ７日（月） ＥＳＴ来校                

   ９日（水） 委員会 

１０日（水） ＡＬＴ来校               

１１日（木） 登校指導                

  １４日（月） ＥＳＴ来校               

  １６日（水） 一斉下校１４：２０          

  １７日（木） ＡＬＴ来校 

  ２３日（水） 一斉下校１４：２０ 

  ２４日（木） ＡＬＴ来校 

  ２５日（金） 避難訓練 

  ２８日 (月)  ＥＳＴ来校 

  ３０日（水） 一斉下校１４：２０  

 

 

 

 ８月２０日時点での予定となります。 

新型コロナウイルス感染症等の状況により 

変更する場合もございますこと、ご理解 

くださいますようお願いいたします。 


